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Aluminium

Weitere Legierungen und Abmessungen gerne auf Anfrage!

gezogen/gepresst

Aluminium Rundstangen

EN-Nr. AW 2007 AW 5083 AW 5754
EN-Legierung AlCu4PbMgMn AlMg4,5Mn0,7 AlMg3
EN-Zustand T3 / T4 0 0
DIN-Nr. 3.1645 3.3547 3.3535
DIN-Legierung AlCuMgPb AlMg4,5Mn AlMg3
DIN-Zustand gezogen / gepresst gepresst gezogen / gepresst
HL (mm) ca. 3.000 3.000 3.000
Abmessung Abwickl. Gewicht
 d (mm) (mm) (~kg/m)

3,0 9,4 0,02 q
4,0 12,6 0,03 q
5,0 15,7 0,05 q
6,0 18,8 0,08 r
7,0 22,0 0,10 r
8,0 25,1 0,14 r q q
9,0 28,3 0,17 r

10,0 31,4 0,21 r q q
11,0 34,6 0,26 r
12,0 37,7 0,31 r q q
13,0 40,8 0,36 r q q
14,0 44,0 0,42 r q q
15,0 47,1 0,48 r q q
16,0 50,3 0,54 r q q
17,0 53,4 0,61 r
18,0 56,5 0,69 r q q
19,0 59,7 0,77 r
20,0 62,8 0,85 r q q
21,0 66,0 0,93 r
22,0 69,1 1,03 r q q
23,0 72,3 1,12 r
24,0 75,4 1,22 r
25,0 78,5 1,32 r q q
26,0 81,7 1,43 r
27,0 84,8 1,55 r
28,0 88,0 1,66 r q q
29,0 91,1 1,78 q
30,0 94,2 1,91 r q q
31,0 97,4 2,04 q
32,0 100,5 2,17 r q q
33,0 103,7 2,31 r
34,0 106,8 2,45 q
35,0 110,0 2,60 r q q
36,0 113,1 2,75 r
37,0 116,2 2,90 q
38,0 119,4 3,06 r
39,0 122,5 3,22 q
40,0 125,7 3,39 r q q
41,0 128,8 3,56 q
42,0 131,9 3,74 r q q
43,0 135,1 3,92 q
44,0 138,2 4,10 q
45,0 141,4 4,29 r q q
46,0 144,5 4,48 r
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d

AW 6012 AW 6060 AW 6082 AW 7075 EN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi AlSi1MgMn AlZn5,5MgCu EN-Leg.
T6 T6 / T66 T6 T6 EN
3.0615 3.3206 3.2315 3.4365 DIN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi0,5 AlMgSi1 AlZnMgCu1,5 DIN-Leg.
gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst DIN
3.000 6.000 3.000 3.000 HL

Abm.
 d (mm)

3
q 4

q q 5
q r r q 6
q 7
q r r q 8
q q q 9
r r r r 10
q q q 11
r r r r 12
q q q q 13
q r r q 14
r r r q 15
r r r r 16
q q q 17
r r r q 18
q q q 19
r r r r 20
q q q 21
r r r q 22
q q q 23
r r q 24
r r r r 25
r q r r 26
q q q 27
r q r q 28
q q q 29
r r r r 30
q q q 31
r r r r 32
q q q 33
q q q 34
r r r r 35
r r q 36
q q q 37
r r r 38
q q q 39
r r r r 40
q q q 41
r r r 42
q q q 43
q q q 44
r r r r 45
q q q 46

   q = kurzfristig lieferbar r = auf Lager
 
Wir weisen darauf hin, dass sich die angegebenen Gewichte auf die spezifische Dichte von 2,7 g/cm3 beziehen!

AL
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Aluminium

Weitere Legierungen und Abmessungen gerne auf Anfrage!

EN-Nr. AW 2007 AW 5083 AW 5754
EN-Legierung AlCu4PbMgMn AlMg4,5Mn0,7 AlMg3
EN-Zustand T3 / T4 0 0
DIN-Nr. 3.1645 3.3547 3.3535
DIN-Legierung AlCuMgPb AlMg4,5Mn AlMg3
DIN-Zustand gezogen / gepresst gepresst gezogen / gepresst
HL (mm) ca. 3.000 3.000 3.000
Abmessung Abwickl. Gewicht
 d (mm) (mm) (~kg/m)

gezogen/gepresst

Aluminium Rundstangen

47,0 147,7 4,68 q
48,0 150,8 4,88 r
49,0 153,9 5,09 q
50,0 157,1 5,30 r q q
51,0 160,2 5,51 q
52,0 163,4 5,73 r q q
53,0 166,5 5,95 q
54,0 169,6 6,18 q
55,0 172,8 6,41 r q q
56,0 175,9 6,65 q
57,0 179,1 6,89 q
58,0 182,2 7,13 q q q
59,0 185,4 7,38 q
60,0 188,5 7,63 r q q
62,0 194,8 8,15 r q q
65,0 204,2 8,95 r q q
70,0 219,9 10,39 r q q
75,0 235,6 11,92 r q q
80,0 251,3 13,56 r q q
85,0 267,0 15,31 r q q
90,0 282,7 17,17 r q q
95,0 298,5 19,13 r q q

100,0 314,2 21,20 r q q
105,0 329,9 23,37 r q q
110,0 345,6 25,65 r q q
115,0 361,3 28,03 r q q
120,0 377,0 30,52 r q q
125,0 392,7 33,12 r q q
130,0 408,4 35,82 r q q
135,0 424,1 38,63 q q q
140,0 439,8 41,54 r q q
145,0 455,5 44,56 q q q
150,0 471,2 47,69 r q q
160,0 502,7 54,26 r q q
170,0 534,1 61,25 q q q
180,0 565,5 68,67 q q q
190,0 596,9 76,51 r q q
200,0 628,3 84,78 r q q
210,0 659,7 93,47 q q q
220,0 691,2 102,58 q q q
225,0 706,9 107,30 q q q
230,0 722,6 112,12 q q q
240,0 754,0 122,08 q q q
250,0 785,4 132,47 q q q
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AW 6012 AW 6060 AW 6082 AW 7075 EN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi AlSi1MgMn AlZn5,5MgCu EN-Leg.
T6 T6 / T66 T6 T6 EN
3.0615 3.3206 3.2315 3.4365 DIN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi0,5 AlMgSi1 AlZnMgCu1,5 DIN-Leg.
gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst DIN
3.000 6.000 3.000 3.000 HL

Abm.
 d (mm)

 
d

q q q 47
q q q 48
q q q 49
r r r r 50
q q q 51
r r q 52
q q q 53
q q q 54
r r r q 55
q q q 56
q q q 57
q q q 58
q q q 59
r r r r 60
q q q 62
r r r r 65
r r r r 70
r q r q 75
r r r r 80
r r r 85
r q r r 90
q r q 95
r r r r 100
q q r q 105
r r r 110
r r q 115
r r r 120
q q q 125
r r q 130
q q q 135
r r q 140
q r q 145
r r q 150
q r q 160
q r r 170
q r q 180
q r q 190
q r r 200
q q q 210
q r q 220
q q q 225
q r q 230
q r q 240
q q q 250

   q = kurzfristig lieferbar r = auf LagerWir weisen darauf hin, dass sich die angegebenen Gewichte auf die spezifische Dichte von 2,7 g/cm3 beziehen!

AL



Lagerliste 08/2012 www.metall-kontor.de74

Aluminium

Weitere Legierungen und Abmessungen gerne auf Anfrage!

gezogen/gepresst

Aluminium Rundstangen

260,0 816,8 143,28 q q q
270,0 848,2 154,51 q q q
280,0 879,6 166,17 q q q
290,0 911,1 178,25 r q q
300,0 942,5 190,76 q q q
310,0 973,9 203,68 q q q
320,0 1.005,3 217,04 q q q
330,0 1.036,7 230,81 q q q
340,0 1.068,1 245,01 q q q
350,0 1.099,6 259,64 q q q
360,0 1.131,0 274,69 q q q
370,0 1.162,4 290,16 q q q
380,0 1.193,8 306,06 q q q
390,0 1.225,2 322,38 q q q
400,0 1.256,6 339,12 q q q
410,0 1.288,1 356,29

EN-Nr. AW 2007 AW 5083 AW 5754
EN-Legierung AlCu4PbMgMn AlMg4,5Mn0,7 AlMg3
EN-Zustand T3 / T4 0 0
DIN-Nr. 3.1645 3.3547 3.3535
DIN-Legierung AlCuMgPb AlMg4,5Mn AlMg3
DIN-Zustand gezogen / gepresst gepresst gezogen / gepresst
HL (mm) ca. 3.000 3.000 3.000
Abmessung Abwickl. Gewicht
 d (mm) (mm) (~kg/m)
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d

q q q 260
q q q 270
q q q 280
q q q 290
q q q 300
q q q 310
q q q 320
q q q 330
q q q 340
q q q 350
q q q 360
q q q 370
q q q 380
q q 390
q q q 400

q 410

AW 6012 AW 6060 AW 6082 AW 7075 EN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi AlSi1MgMn AlZn5,5MgCu EN-Leg.
T6 T6 / T66 T6 T6 EN
3.0615 3.3206 3.2315 3.4365 DIN-Nr.
AlMgSiPb AlMgSi0,5 AlMgSi1 AlZnMgCu1,5 DIN-Leg.
gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst gezogen / gepresst DIN
3.000 6.000 3.000 3.000 HL

Abm.
 d (mm)

   q = kurzfristig lieferbar r = auf LagerWir weisen darauf hin, dass sich die angegebenen Gewichte auf die spezifische Dichte von 2,7 g/cm3 beziehen!

AL
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Aluminium

gegossen

Aluminium Rundstangen

EN-Nr. AA 2007 AA 6082
EN-Legierung AlCu4PbMgMn AlSi1MgMn
EN-Zustand gegossen gegossen
DIN-Nr. 3.1645 3.2315
DIN-Legierung AlCuMgPb AlMgSi1
DIN-Zustand gegossen gegossen
HL (mm) ca. 1.000 1.000
Abmessung Abwickl. Gewicht
 d (mm) (mm) (~kg/m)

140,0 439,8 41,54 r
141,0 443,0 42,14 q
145,0 455,5 44,56 r
146,0 458,7 45,18 q
150,0 471,2 47,69 r
151,0 474,4 48,33 q
155,0 486,9 50,92 q
156,0 490,1 51,58 q
160,0 502,7 54,26 r
161,0 505,8 54,94 q
165,0 518,4 57,70 q
170,0 534,1 61,25 r
180,0 565,5 68,67 r
190,0 596,9 76,51 r
200,0 628,3 84,78 r
210,0 659,7 93,47 r q
220,0 691,2 102,58 r q
230,0 722,6 112,12 r q
240,0 754,0 122,08 r q
250,0 785,4 132,47 r q
260,0 816,8 143,28 r q
270,0 848,2 154,51 q q
280,0 879,6 166,17 r q
290,0 911,1 178,25 q q
300,0 942,5 190,76 r q
310,0 973,9 203,68 q q
320,0 1.005,3 217,04 r q
330,0 1.036,7 230,81 r q
340,0 1.068,1 245,01 q q
350,0 1.099,6 259,64 q q
360,0 1.131,0 274,69 q q
370,0 1.162,4 290,16 q q
380,0 1.193,8 306,06 q q
390,0 1.225,2 322,38 q q
400,0 1.256,6 339,12 r q
420,0 1.319,5 373,88 q q
435,0 1.366,6 401,06 q
440,0 1.382,3 410,34 q
450,0 1.413,7 429,20 q q
470,0 1.476,5 468,20 q
500,0 1.570,8 529,88 q q

d

Weitere Legierungen und Abmessungen gerne auf Anfrage!

  q = kurzfristig lieferbar r = auf Lager
Wir weisen darauf hin, dass sich die angegebenen Gewichte auf die spezifische Dichte von 2,7 g/cm3 beziehen!

AL


